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Republika e Kosovës
Republika Kosovo-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada-Government

Zyra e Kryeministrit-Kancelarija Premijera-Office of the Prime Minister

AGJENCIA PËR BARAZI GJINORE / ZYRA E KRYEMINISTRIT  shpallë  KONKURS TË BRENDSHËM- me Avancim  për këtë vend të punës:
I.  Divizioni për Administratë, Buxhet dhe Financa:
    Një( 1)  Zyrtar/e i Lartë për  Buxhet dhe Financa:  
    Numri i referencës:ABGJ- DABF- 002
    Koeficienti: 8
Detyrat dhe përgjegjësitë: Nën mbikëqyrjen dhe përgjegjësinë e Shefit/e se DABF kryen detyrat dhe përgjegjësitë e mëposhtme:
1. Harton  planet   e punës  ne  pajtim  me  mbikeqyresin  per zbatimin  e detyrave te percaktuara ne baze te objektivave te  njesise  dhe jep rekomandime lidhur me  realizimin e objektivave te njesise;20%

2. Udheheq  grupet punuese ne fushen profesionale specifike kur kerkohet  dhe  kryen detyra te specializuara ne fushen  profesionale  specifike si dhe ndihmon  stafin tjeter  te institucionit ne realizimin e detyrave dhe pergjegjesisve  te tyre;15%.

3. Ne bashkepunim  me mbikeqyresin  analizon dhe vlereson  realizimin e objektivave  dhe  planit te punes te njesise  dhe harton  raporte mbi  progresin  e arritur  dhe rekomandon permiresime nese kerkohet;15%.

4. Analizon dhe vlereson  propozimet buxhetore  te njesise  buxhetore  dhe ben  ekzaminimin e tyre  ne menyre  kritike  duke  shqyrtuar  per korrektesine,saktesine  dhe teresine  si dhe kontribuon ne pergatitjen e buxhetit  perfundimtar  per njesine  buxhetore;15%.

5. Monitoron shpenzimet e buxhetit  gjate gjithe vitit  dhe pergatite  raporte  lidhur me shpenzimin e buxhetit;10%.

6. Siguron qe fondet jane ne dispozicion per shpenzimin e parase publike dhe jane bere zotimet perkatese  ne fondet e  sistemeve perkatese te institucioneve  financiare dhe buxhetore;10%.

7. Analizon dhe vlereson planin rrjedhes  te parase ,zotimeve  dhe shpenzimeve dhe siguron  se jane bere ne pajtim  me procedurat  dhe standardet e parapara   me legjislacionnin per buxhet dhe financa ;10%.

8. Kryen edhe punë tjera  profesionale  ne pajtim me qellimin e vendit te punes te cilat mund te kerkohen kohe pas kohe  nga mbikeqyresi;5%.

· Kualifikimet e nevojshme. 

· Diplome universitare, Fakulteti Ekonomik, minimum tre (3)vite  përvojë  pune   profesionale.
· Njohuri te ligjeve dhe rregulloreve  te aplikueshme;

· Shkathtesi ne komunikim,planifikim te punes   dhe udheheqje te ekipit;

· Shkathtesi  kompjuterike ne aplikacione  te programeve(Word,Exel,Power Point,Access;

· Njohuri te thelle dhe te specializuar  ne fushen  profesionale   specifike te  fituar  permes  arsimimit universitar dhe trajnimeve  perkatese ; 

                                                              Procedura e konkurrimit
Procedura e konkurrimit është e hapur  për nëpunës civil ekzistues në ABGJ, te cilët i plotësojnë  kriteret e konkursit për avancim. Kërkesa për punësim dhe përshkrimi i punës mund të merret në Divizionin e Administratës. Formularin zyrtar për aplikim, mund ta gjeni edhe në Web faqen http://www. ks-gov.net/abgj .
Së bashku me formularin zyrtar të punësimit  duhet të dorëzohet  dëshmia për kualifikim shkollor, kurset e ndjekura, dëshmitë për përvojën e punës, vlerësimin e e fundit të punës si dhe dy referenca . Përdorimi i formularit të gabueshëm dhe ai i pakompletuar me të dhënat e kërkuara do të konsiderohet i pavlefshëm.
Kërkesat dorëzohen në Divizionin e Administratës nr. 711 kati VII-të, ndërtesa e Qeverisë. 
Informatë e përgjithshme  për të gjithë kandidatët

Agjencia për Barazi Gjinore ofron mundësi të barabarta të avancimit për të gjithë nëpunësit  civil ekzistues brenda ABGJ-së. Rekrutimi dhe përzgjedhja  do të bëhet në përputhje me Ligjin Nr03/L-149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës dhe Rregulloren Nr.02/2010  për Procedurat e Rekrutimit  në Shërbimin Civil dhe Rregulloren Nr.21/2012 për Avancimin në Karrierë të Nëpunësve Civilë.
Afati i konkurrimit është prej datës :     20/07/2018  deri me  datë   27/07/2018    , deri në orën 16:00. 

Konkursi  është i hapur 8 ditë nga dita e publikimit. 

Kërkesat e dërguara  pas datës së fundit të  konkurrimit nuk do të pranohen. 

Për informata shtesë, ju lutemi telefononi në numrat: 038 200 14 274.
